
Sbírka zákonů a nařízení, č. 256 a 257. 1089

§ 4.
V § 55, odst. 1 zák. čl. XLIII/1914, o soud

ních poplatcích, doplňuje se první věta touto 
větou vedlejší: „při čemž k případnému vý
roku soudu o tom, kdo nese poplatek z rozhod
nutí, se nepřihlíží a útraty sporu obou stran 
pokládají se za stejně vysoké."

§ 5.
Ustanovení poznámky 8, písm. a), b a c) 

k pol. 1 sazebníku poplatků v řízení konkurs
ním a vyrovnacím platného v zemích Sloven
ské a Podkarpatoruské, připojeného k zákonu 
č. 120/1831 Sb. z. a n., platí v zemích Slo
venské a Podkarpatoruské obdobně i v jiných 
soudních řízeních v občanských právních vě
cech. Totéž platí o poznámce 2 k pol. 1 a 2 
téhož sazebníku s tím, že zapravením po
platku ze soudního prohlášení není dotčena 
povinnost k zapravení poplatku ze smíru, 
v kterém prohlášení bylo učiněno.

§ 6.
Ministerstvo financí se zmocňuje, aby v do

hodě s ministerstvem spravedlnosti upravilo 
znění sazby soudních poplatků, vydané cis. 
nařízením č. 279/1915 ř. z., nebo jejich částí 
podle změn, které byly provedeny zákony vy
danými po účinnosti tohoto nařízení, a aby 
takto provedenou úpravu uveřejnilo vyhláškou 
ve Sbírce zákonů a nařízení.

§ 7.
Tento zákon nabývá účinnosti dnem 1. ledna 

1936; provede jej ministr financí v dohodě se 
zúčastněnými ministry.

Dr. Beneš v. r.

Dr. Hodža v. r.

Dr. Trapl v. r.

256.

Vládní nařízení 

ze dne 27. prosince 1935,

jímž se provádí zákon ze dne 21. prosince 
1935, č. 255 Sb. z. a n., kterým se mění a do

plňují ustanovení o soudních poplatcích.

Vláda republiky československé nařizuie 
podle zákona ze dne 21. prosince 1935, č. 255 
Sb. z. a n., kterým se mění a doplňují ustano
vení o soudních poplatcích:

§ 1.
účinnost vládního nařízení ze dne 2. října 

1931, č. 156 Sb. z. a n., jímž se provádí zákon 
ze dne 16. července 1931, č. 120 Sb. z. a n., 
kterým se mění a doplňují ustanovení o soud
ních poplatcích, se prodlužuje až na další 
ustanovení s tím, že hranice 200 Kč, stanovená 
v § 1, činí 300 Kč (čl. I, odst. 1 vládního na
řízení ze dne 28. dubna 1933, č. 66 Sb. z. a n.).

§ 2.
Toto nařízení nabývá účinnosti dnem 1. 

ledna 1936; provede je ministr financí v do
hodě se zúčastněnými ministry.

Dr. Hodža v. r.
Dr. černý v. r. 
Dr. Trapl v. r. 
Dr. Krčmář v. r. 
Dr. Bérer v. r. 
Najman v. r. 
Bechyně v. r. 
Bostálek v. r.

Dr. Zadina v. r. 
Machník v. r. 
Nečas v. r.
Dr. Czech v. r. 
Dr. Franke v. r. 
Dr. Šrámek v. r. 
Dr. Spina v. r.

257.
Zákon ze dne 21. prosince 1935,

kterým se rozšiřuje platnost zákona o pře
chodné přirážce k dani důchodové a k dani 

z tantiém.

Národní shromáždění republiky českoslo
venské usneslo se na tomto zákoně:

§ 1.

Přirážka podle zákona ze dne 28. listopadu 
1931, č. 177 Sb. z. a n., ve znění zákona ze dne
15. července 1932, č. 120 Sb. z. a n., prodlou
ženého zákonem ze dne 22. prosince 1933, 
č. 246 Sb. z. a n., vybere se též k dani důcho
dové za berní rok 1935 a k dani z tantiém 
sražené v roce 1936.

§ 2.
Tento zákon nabývá účinnosti dnem vyhlá

šení; provede jej ministr financí.

Dr. Beneš v. r.

Dr. Hodža v. r.

Dr. Trapl v. r.

127*


